ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DĨNH KẾ

Số: 52/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dĩnh Kế, ngày 23 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên

Dũng với thành phố Bắc Giang, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang

––––––

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng

dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn

vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP.

UBND phường Dĩnh Kế được UBND thành phố giao tổ chức lấy ý kiến cử

tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang

và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang trên địa bàn, cụ thể:

1. Về tổng hợp ý kiến cử tri

- Tổng số tổ dân phố tổ chức lấy ý kiến cử tri: 11 tổ dân phố.

- Kết quả: 11/11 tổ dân phố đều đạt trên 50% cử tri tán thành chủ trương và

Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang, sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc

Giang; đơn vị có tỷ lệ cử tri tán thành cao nhất là TDP Giáp Sau, Quyết Thắng,

Thanh Lương với tỷ lệ 100%; đơn vị có tỷ lệ cử tri tán thành thấp nhất là TDP

Giáp Nguột với tỷ lệ 97,64% (chi tiết có biểu kèm theo).

2. Về tổng hợp ý kiến của đại biểu HĐND phường

21 đại biểu/21 đại biểu HĐND phường Dĩnh Kế biểu quyết tán thành chủ

trương nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang, sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc

Giang, đạt tỷ lệ 100%.

Trân trọng báo cáo UBND thành phố Bắc Giang./.
Nơi nhận:

- UBND thành phố;

- Phòng Nội vụ thành phố;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Vinh

2

ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG DĨNH KẾ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ

Lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang;

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang

(Kèm theo Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 23/4/2024 của Chủ tịch UBND phường Dĩnh Kế)

TT
TỔ DÂN

PHỐ

Tổng

số hộ

gia

đình

Tổng

số cử

tri

Số

phiếu

phát ra

Phiếu thu vào
Cử tri tham gia

bỏ phiếu

Số cử tri bỏ

phiếu hợp lệ

Số cử tri bỏ

phiếu không

hợp lệ

Số cử tri

đồng ý

Số cử tri

không đồng ý
Số

phiếu

có ý

kiến

khác

Ghi

chú
Số

lượng

Tỷ lệ

%

Số

lượng

Tỷ lệ

%

Số

lượng

Tỷ lệ

%

Số

lượng

Tỷ

lệ

%

Số

lượng

Tỷ lệ

%

Số

lượng

Tỷ

lệ %

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19)

1 Phú Mỹ 1 580 1263 580 580 100 1263 100 1263 100 0 0,00 1262 99,92 1 0,08 0

2 Phú Mỹ 2 283 759 283 283 100 759 100 759 100 0 0,00 744 98,02 15 1,98 0

3 Phú Mỹ 3 586 1428 586 582 99,317 1422 99,58 1422 100 0 0,00 1402 98,18 20 1,40 0

4 Phú Mỹ 352 936 352 352 100 936 100 936 100 0 0,00 935 99,89 1 0,11 0

5 Giáp Hải 845 2196 845 845 100 2196 100 2196 100 0 0,00 2190 99,73 6 0,27 0

6 Giáp Sau 481 1221 481 481 100 1221 100 1221 100 0 0,00 1221 100,00 0 0,00 0

7 Giáp Tiêu 292 806 292 292 100 806 100 806 100 0 0,00 803 99,63 3 0,37 0

8 Giáp Nguột 79 212 79 79 100 212 100 212 100 0 0,00 207 97,64 5 2,36 0

9
Quyết

Thắng
152 433 152 152 100 433 100 433 100 0 0,00 433 100,00 0 0,00 0

10
Thanh

Lương
304 837 304 304 100 837 100 837 100 0 0,00 837 100,00 0 0,00 0

11 Kế 670 1657 670 658 98,209 1640 98,974 1638 99,878 2 0,12 1631 98,43 7 0,42 0

  Tổng 4624 11748 4624 4608 99,65 11725 99,8 11723 99,98 2 0,02 11665 99,29 58 0,49 0

		dinhke_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T15:01:41+0700

		dinhke_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T15:15:02+0700